
00-1H /  lO J J D

SMLOUVA O POSTOUPENÍ „SMLOUVY 0 PŘENECHÁNÍ VO NA ÚZEMNÍ MĚSTA ŠLAPANICE DO 
NÁJMU, JEHO PROVOZOVÁNÍ, SPRÁVĚ A ÚDRŽBĚ" SE SOUHLASEM POSTOUPENÉ STRANY

dle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
uzavřená mezi

Postupitelem: SATESO s.r.o.
se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO 60746718 
zastoupená Mgr. Michalem Klaškou, jednatelem
zapsaná v Obchodním rejstříku pod sp. zn. C 18857 vedenou u Krajského soudu 
v Brně
(dále jen jako „postupník") 

a
Postupníkem: Správa nemovitostí města Šlapanice, s.r.o.

se sídlem Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice, IČO 06490034 
zastoupená Jiřím Kopečkem, jednatelem
zapsaná v Obchodním rejstříku pod sp. zn. C 102396 vedenou u Krajského soudu 
v Brně
(dále jen jako „postupítel")

se souhlasem
Postoupené strany: Město Šlapanice

se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
(dále jen „postoupená strana")

takto:

I.
Postupovaná smlouva

1. Postupitel a postoupená strana souhlasně prohlašují, že mezi sebou uzavřeli „Smlouvu o 
přenechání VO na území města Šlapanice do nájmu, jeho provozování, správě a údržbě" ze dne 
26.02.2016, č.j. KS-ČJ/12071-16/HAM, ev. č. 34/2016 (dále jen „postupovaná smlouva"), jejímž 
předmětem je zejména nájem, provoz, správa, údržba a opravy systému veřejného osvětlení, 
slavnostního osvětlení a příp. další činnosti, vymezené v příloze č. 1 postupované smlouvy, a že 
tato postupovaná smlouva nebyla splněna, resp. trvá, neboť byla uzavřena na dobu neurčitou.

2. Účelem postupované smlouvy je zajištění bezpečného, spolehlivého veřejného osvětlení pro 
postoupenou stranu, zejména zajištění kvalitního osvětlení veřejných prostranství a významných 
objektů, včetně provádění slavnostního osvětlení a příp. dalších činností vymezených 
postupovanou smlouvou.

II .

Postoupení smlouvy
1. Postupitel touto smlouvou tímto postupuje celou postupovanou smlouvu uvedenou včl. I této 

smlouvy postupníkovi, a to bezúplatně.
2. Postupník prohlašuje, že mu je známa postupovaná smlouva uvedená v čl. I této smlouvy a stává 

se její smluvní stranou namísto postupitele se všemi právy a povinnostmi z postupované smlouvy



plynoucími, a to s účinností ode dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv.

I I I .

Povinnosti postupitele
1. Okamžikem účinnosti postoupení postoupené smlouvy vůči postoupené straně se postupitel 

osvobozuje od svých povinností v rozsahu postoupení, tedy s výjimkou povinností dle čl. III. odst. 2 
této smlouvy

2. Touto smlouvou nejsou na postupníka postupovány závazky postupitele vůči postupované straně 
vzniklé před účinností postoupení postupované smlouvy dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Dluhy a 
závazky postupitele vůči postupované straně, včetně jeho povinností vyplývajících z vad plnění a 
záruky dle čl. 6 postupované smlouvy, vzniklé před účinností postoupení se touto smlouvu 
nepostupují a nadále z nich zůstává zavázán sám postupitel.

3. Postupitel se postoupením postupované smlouvy nezbavuje povinnosti mlčenlivosti a ochrany 
informací dle čl. 13 postupované smlouvy.

4. Postoupené straně zůstávají zachovány všechny námitky ze smlouvy i proti postupníkovi.

IV.
Souhlas postoupené strany

1. Postupitel a postupovaná strana souhlasně prohlašují, že postupovanou smlouvu lze dle čl. 16.4 
postupované smlouvy postoupit se souhlasem postupované strany, přičemž tento souhlas je 
součástí této smlouvy.

2. Postoupená strana tímto uděluje souhlas s postoupením postupované smlouvy ve smyslu čl. 16.4 
postupované smlouvy, což stvrzuje svým podpisem.

V.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je účastníky pořízena ve třech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý 
z účastníků.

2. Tato smlouva obsahuje projev skutečné a pravé vůle postupitele a postupníka, stejně jako 
souhlasný projev postoupené strany s postoupením smlouvy, a jako taková je jimi vlastnoručně 
podepsána.
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 

osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění:

Tato smlouva byla schválena na 38. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 30.12.2019.

4.

V Brně dne 31.12.2019

Postupitel: Postupník:




